证券代码：605189        证券简称：富春染织        公告编号：2021-053

芜湖富春染织股份有限公司

关于拟投资年产 6万吨高品质筒子纱染色建设项目

并拟设立全资子公司购置土地的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 项目名称：年产 6万吨高品质筒子纱染色建设项目。

 项目规模：建设年产 6 万吨高品质筒子纱染色建设项目；建设周期为 48

个月，项目分两期进行建设，一、二期项目建设期各为 24个月。

 计划投资金额及来源：项目总投资约 75,000万元人民币，分两期进行建

设，项目资金申请银行贷款 34,200 万元，其余 40,800 万元为公司自有

资金；截止 2021年 9月 30日，公司账面货币资金 67,964万元，其中首

发募集资金 17,858 万，银行受限保证金 11,654 万，可支配自有资金

38,452 万，项目建设所需的自有资金存在缺口，且银行贷款筹措也存在

不确定性，若缺口自有资金和银行贷款不能顺利筹措，将对项目实施产生

重大不利影响。

 项目建设地点：湖北省荆州经济开发区纺织印染循环经济工业园，项目用

地面积约 220 亩，其中一期 120 亩、二期 100 亩；现项目用地审批手续

尚未开展，若后续土地不能顺利取得，将对项目实施产生重大不利影响。

 本项目环评、能评报告尚在编制当中，排污及能评指标尚未取得，若后续

排污及能评指标不能顺利取得，将对项目实施产生重大不利影响。

 特别风险提示：未来项目实际实施过程中可能面临宏观经济波动、投资周

期较长、行业市场不达预期等风险，短期内投资收益存在一定的不确定

性。

一、对外投资概述

公司拟与荆州经济技术开发区管理委员会签订《年产 6万吨高品质筒子纱

染色建设项目》投资协议，项目总投资约 75,000 万元，分两期进行建设，其中

一期约 37,500万元人民币。

项目建设周期预计为 48 个月，项目分两期进行建设，其中一期项目预计总

建设期 24 个月，计划在湖北省荆州经济开发区纺织印染循环经济工业园购置土

地约 220 亩，其中一期 120亩、二期 100亩（具体最终以实际测量红线图为准）。

2021 年 12月 7 日，公司第二届董事会第十六次会议审议通过了《关于拟投

资年产 6万吨高品质筒子纱染色建设项目并拟设立全资子公司购置土地的议案》。

根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定，本议案尚需

提交公司股东大会审议。本次投资不构成关联交易，也不构成重大资产重组。

二、投资项目可行性分析

项目 2022年投资建设，2024年完成一期达产，2026年完成二期达产。

（一）基础数据

建设规模：年产 6万吨高品质筒子纱

（二）投资进度及构成：项目所需建设投资 69,000万元、流动资金 6,000万

元；其中一期建设投资 37,500万元

1、投资构成：在湖北省荆州经济开发区纺织印染循环经济工业园征地 220

亩，新建 21.98万平方米厂房及配套设施，购置先进的高品质筒子纱染色智能生

产线和环保生产设备，建设长江取水供水管道和综合污水处理站等。新增固定资

产投资构成如下：

建筑工程费：按项目地工程平均水平及工程实际要求，共计 69,000 万元。

（1）设备购置费:30,000万元、安装费 3,000万元

（2）土地费用：4,224万元

（3）厂房：26,000 万元

（4）环保设施：2,000万元

（5）预备费：2,076万元

（6）建设期利息：1,700万元

（三）财务经济指标

1、项目投资内部收益率：税前：22.63%；税后：17.71%

2、投资回收期（含建设期）：税前 7.97 年；税后 9.73年

三、新设全资子公司概述

1、拟设立公司名称：湖北富春染织有限公司（暂定名）

2、类型：有限责任公司

3、注册资本：人民币 5,000万元

4、住所：湖北省荆州经济开发区纺织印染循环经济工业园（具体注册地址

以设立的租赁地址为准）

5、出资人和持股比例：公司认缴人民币 5,000万元，占出资比例 100%

6、经营范围：丝、纱、线漂染加工，纱、线销售，自营和代理各类商品及

技术的进出口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外），道路

普通货运。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

四、拟购置土地基本情况

项目建设周期为 48个月，项目计划分两期进行建设,计划购置土地约 220

亩，其中一期 120亩、二期 100亩，土地性质为工业用地，使用类型为出让，

出让年限为 50年。

拟购置土地用于年产 6万吨高品质筒子纱染色建设项目，其基本情况最终

以公司实际签署的相关协议或文件以及购买的土地使用权所约定的具体内容为

准（包括但不限于地块具体位置、成交金额和土地面积）。

五、本次投资的目的

公司本次对外投资，对提升公司产品产能，扩大主营业务收入，助力公司

持续发展，有其重要的意义。

六、本次投资对公司的影响

公司本次对外投资，符合公司的发展规划，有助于公司主营业务的扩大；

项目资金来源为自有资金和银行借款，不会对公司财务及经营状况产生重大不

利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

七、独立董事意见

公司本次新设立全资子公司对外投资事项，是基于公司未来发展战略的需

要，也是公司履行股东义务的必要途径，有利于实现提升公司的核心竞争力和

盈利能力的目的。不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。我

们同意本次新设立全资子公司对外投资的事项。

八、风险提示

公司本次对外投资，未来市场和经营情况若发生不利变化，本次投资存在

一定的市场风险和经营风险，如因国家或地方有关纺织产业政策调整、项目审

批等实施条件发生变化，项目的实施可能存在延期、变更或终止的风险。

九、备查文件

1、公司第二届董事会第十六次会议决议；

2、关于第二届董事会第十六次会议相关事项的独立董事意见；

3、年产 6万吨高品质筒子纱染色建设项目可行性研究报告

特此公告。

芜湖富春染织股份有限公司董事会

2021年 12月 8日